Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte im Geltungsbereich des TV-Ärzte

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

- Gültig vom 1. April 2015 bis 31. März 2016 -

Entgelt- gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
Ä 1	4.312,45	4.556,89	4.731,47	5.034,11	5.394,93	5.535,66
	im 1. Jahr	im 2. Jahr	im 3. Jahr	im 4. Jahr	im 5. Jahr	ab dem 6. Jahr
Ä 2	5.691,73 ab dem	6.168,97 ab dem	6.587,99 ab dem	6.823,45 ab dem	6.951,81 ab dem	7.129,23 ab dem
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	9. Jahr	11. Jahr	13. Jahr
Ä 3	7.129,23	7.548,25	8.147,68			
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			
Ä 4	8.386,31	8.985,73	9.462,95			
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			

Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte im Geltungsbereich des TV-Ärzte

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

- Gültig ab 1. April 2016 -

Entgelt- gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
Ä 1	4.407,32	4.657,14	4.835,56	5.144,86	5.513,62	5.657,44
	im 1. Jahr	im 2. Jahr	im 3. Jahr	im 4. Jahr	im 5. Jahr	ab dem 6. Jahr
Ä 2	5.816,95	6.304,69	6.732,93	6.973,57	7.104,75	7.286,07
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr	ab dem 9. Jahr	ab dem 11. Jahr	ab dem 13. Jahr
Ä 3	7.286,07	7.714,31	8.326,93			
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			
Ä 4	8.570,81	9.183,42	9.671,13			
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr			